
 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavírají dle ust. § 409 a násl. obchodního zákoníku tuto smlouvu 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Kupující:  Knihovna města Hradce Králové 
se sídlem:  Wonkova 1262/1a, 500 02 Hradec Králové 
zastoupena:  Mgr. Barborou Čižinskou 
IČ:   00125491 
DIČ:   CZ00125491 
bankovní spojení: 9236511/0100 
 
dále jen: „kupující“ 

a 

Prodávající: Jan Lalák - Atom PC 
se sídlem:  Lepařova 4 ,746 01 Opava 
zastoupený: Bc. Janem Lalákem  
IČ:  67332196 
DIČ:  CZ8309105442 
bankovní spojení: 86-6929730237/0100 
 
dále jen: „prodávající“; 

se dohodly takto: 

 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu dle níže uvedeného popisu 
předmět této smlouvy (dále jen „zboží): 

 

 45 ks repasovaný počítač Dell Optiplex 3020 SFF i5-4570/16384 MB RAM/240 GB 
SSD/DVD/Win 10 Pro 

45 x klávesnice USBN nová 

45 x optická myš nová 

45x napájecí kabel k PC 

1x doprava na paletě společností PPL 

  

http://www.uhk.cz/doc/rektorat/img/znakuhk.gif


 

2.2 Termín dodání zboží po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami nejpozději. Do 
30. 4. 2020. Místo plnění: Knihovna města Hradce Králové, Wonkova 1262/1a, Hradec 
Králové 

 

2.3 Kupující se zavazuje dodané zboží, odpovídající popisu předmětu smlouvy převzít a 
zaplatit kupní cenu. 

 

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu za zboží specifikované v odst. 
2.1 ve výši: 

cena bez DPH: 250 900 Kč                             

sazba (v %) a výše DPH 21%: 52 689 Kč     

cena včetně DPH: 303 589 Kč                      

 

3.2 Kupní cenu zaplatí kupující prodávajícímu bankovním převodem na bankovní účet 
prodávajícího uvedený v článku 1 této smlouvy na základě daňových dokladů 
vystavených prodávajícím ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, který je dnem 
doručení zboží kupujícímu. Splatnost daňového dokladu je 14 dnů ode dne jeho 
doručení kupujícímu.  

 

3.3 Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a bude mít 
náležitosti obchodní listiny dle § 13a zákona č. 513/1991 Sb., v platném znění. Na 
daňovém dokladu budou rozepsány jednotlivé položky plnění včetně uvedení 
jednotkové ceny. 

            V případě, že daňový doklad takové náležitosti nebude splňovat, bude objednatelem 
vrácen do dne splatnosti daňového dokladu k opravení bez jeho proplacení. 
V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného 
či nově vyhotoveného daňového dokladu.  

 

PŘECHOD VLASTNICTVÍ A NEBEZPEČÍ ŠKODY  

4.1   Vlastnické právo k věci přechází na kupujícího zaplacením kupní ceny.  

 

http://www.uhk.cz/doc/rektorat/img/znakuhk.gif


 

 

ZÁRUKA NA ZBOŽÍ 

 

5.1 Délka záruky na repasované počítače je 12 měsíců. Délka záruky na klávesnice a myši 
je 24 měsíců. Touto zárukou není dotčena odpovědnost za vady, na které vztahuje u 
všech našich produktů doba 12 měsíců dle zákona. Drobné vady na vzhledu 
(prasklinky, oděrky, vybledlé barvy …) nelze u repasovaného zboží vzhledem 
k charakteru reklamovat.  

5.2 Kupující se povinen doručit reklamované zboží na své náklady a riziko na adresu 
reklamačního oddělení (shodná s fakturační adresou prodávajícího). Zboží musí být 
řádně zabaleno a zajištěno proti poškození během přepravy.  

5.3 Prodávající se zavazuje, že reklamaci vyřeší co nejrychleji, nejpozději však do 30ti dnů, 
a to opravou, či výměnou vadného zboží. V případě výměn bude kupujícímu zaslán 
výrobek stejných či lepších parametrů. Vyreklamované zboží bude zasláno kupujícímu 
zpět na náklady prodávajícího. V případě, že nebude oprava, ani výměna možná, 
může prodávající vyřešit reklamaci vrácením částky za reklamované zboží. 

5.4 Záruka se nevztahuje: 

• na vady vzniklé při poškození, zejména mechanickém, které bylo způsobeno 
nevhodnou manipulací nebo nešetrným či neodborným zacházením, 

• na vady vzniklé při dopravě a vinou špatného skladování, 

• na zboží u něhož byly porušeny ochranné nálepky, pečeti, nálepky se sériovým číslem 
apod.,  

• na vady vzniklé připojením zařízení na elektrickou síť, která neodpovídá platné státní 
normě, 

• na vady vzniklé nedostatečným zabezpečením zařízení proti vlivů okolního prostředí 
(otřesy, prach, vlhkost, elektrostatické a elektromagnetické pole, teplota atd.), 

• použitím nesprávného (nelegálního) programového vybavení (škody způsobené 
počítačovými viry), 

• v případě neodborného servisního zásahu jinou než prodávajícím pověřenou osobou, 

• na vady vzniklé živelnou pohromou. 

 

 

http://www.uhk.cz/doc/rektorat/img/znakuhk.gif


 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ   

 

6.1 Prodávající se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 
projektu, z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 
archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty). 

 

6.2 Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž si každá smluvní strana ponechá 1 
vyhotovení.  

 

6.3 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, 
určitou a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

6.4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 

  

 

V Hradci Králové dne 7.4.2020  V  Opavě   dne …………………………. 

 

 

 

 

………………………………………………. …….……………………………… 

 kupující prodávající  

 

 

 

 

 

 

http://www.uhk.cz/doc/rektorat/img/znakuhk.gif

